

## Обосновка за изменение на ПМДР 2014-2020

Във връзка с приближаващия край на прилагането на програмен период 2014-2020 г. е извършен анализ на изпълнението на всички мерки от Програмата за морско дело и рибарство 2014-2020 г. (ПМДР). Управляващият орган на ПМДР направи ревизия на свободния остатъчен ресурс по отделните мерки на програмата и планира прехвърлянето на финансови средства от мерките, които не могат да генерират интерес към настоящия момент, към компенсаторните мерки за смекчаване на последиците, породени от военната агресия на Русия срещу Украйна и към такива, които са с перспектива за изпълнение на проекти, с цел минимизиране на риска от загуби по програмата. В резултат от кризите от пандемията от COVID-19 и войната в Украйна, някои мерки се изпълняват неочаквано слабо и много от инвестициите по тях не се извършиха.

### **I. Прехвърлянето на финансови средства в програмата е както следва:**

#### ***1. По ПС 1 „Насърчаване на устойчиво в екологично отношение, иновативно, конкурентоспособно и основано на знания рибарство, характеризиращо се с ефективно използване на ресурсите“***

След направен анализ на нуждите в сектора и консултации със заинтересованите страни, УО на ПМДР определи към кои мерки да пренасочи финансови средства.

През годините на изпълнение на ПМДР, УО установи нисък интерес към мярка 1.6 „Опазване и възстановяване на морското биологично разнообразие“ и от нея се прехвърлят средства в размер на 63 883 евро ЕФМДР към мярка „Техническа помощ“. Новият бюджет на мярка 1.6 става 498 022 евро ЕФМДР.

От остатъчния бюджет от мярка 1.7 „Добавена стойност, качество на продуктите и използване на нежелания улов“ се прехвърлят средства в размер на 832 евро ЕФМДР към мярка „Техническа помощ“. Неусвоените финансови средства са в незначителен размер и не биха допринесли за изпълнението на целите на мярка 1.7. Въпреки това тези средства ще се използват целесъобразно в мярка „Техническа помощ“. Бюджетът на мярката става 135 974 евро ЕФМДР.

По мярка 1.8 „Рибарски пристанища, кейове за разтоварване, рибни борси и покрити лодкостоянки“ е установен висок интерес и с оглед подобряване на усвоимостта по мярката към нея са прехвърлени средства от мярка 2.2. „Продуктивни инвестиции в аквакултурите“ в размер на 2 084 944 евро ЕФМДР. По мярка 1.8 е установен остатък в размер на 162 627 евро ЕФМДР и заедно с прехвърлените средства УО ще се финансира вече отворения прием в размер на 2 247 571 евро ЕФМДР. Бюджетът на мярката става 12 356 401 евро ЕФМДР. Планирано е реализирането на

малки проекти за модернизация на съоръженията за приставане. Посочените проекти няма да включват инфраструктурни инвестиции, което ще позволи бързото им изпълнение.

По мярка 1.9 „Временно преустановяване на риболовната дейност“ е установен бюджетен излишък в размер на 561 893 евро ЕФМДР, който ще се използва за финансиране на втори прием на компенсаторната мярка за последствията от войната в Украйна.

## ***2. По ПС 2 „Насърчаване на устойчиви в екологично отношение, иновативни, конкурентоспособни и основани на знания аквакултури, характеризиращи се с ефективно използване на ресурсите”***

Мярка 2.2 „Продуктивни инвестиции в аквакултурите“ е с установен бюджетен излишък в размер на 2 593 870 евро ЕФМДР. Проучването сред операторите показва липса на готовност от тяхна страна за изпълнение на малки проекти без инфраструктурни инвестиции. Поради това УО пренасочва средствата към мерки с подобър потенциал за бърза реализация на финансовите средства. Остатъчният бюджет по мярката се разпределя към мярка Техническа помощ – 508 926 евро ЕФМДР и мярка 1.8 „Рибарски пристанища, кейове за разтоварване, рибни борси и покрити лодкостоянки“ - 2 084 944 евро ЕФМДР. Бюджетът на мярка 2.2 става 9 114 823 евро ЕФМДР.

По мярка 2.3 „Насърчаване на нови производители на аквакултури, развиващи устойчиви аквакултури“ не се планира нов прием на проектни предложения, поради приближаващия край на програмния период и продължителността на инвестициите по мярката. Остатъчният бюджет на мярка 2.3 в размер на общо 3 372 320 евро ЕФМДР ще се пренасочи, за да се осигури бюджет по мярка 5.3 за финансови компенсации за операторите в сектора на рибарството и аквакултурите за пропуснатите от тях приходи и за допълнителните разходи, които са понесли поради сътресението на пазара, причинено от агресивната война на Русия срещу Украйна и последиците от тази агресия върху веригата на доставки на продукти от риболов и аквакултури - сектор Риболов, сектор Аквакултури и сектор Преработка. Бюджетът на мярка 2.3 става 2 788 988 евро ЕФМДР.

От мярка 2.6 „Подкрепа за производители на риба и други водни организми за преодоляване на икономическите последиствия от пандемията COVID-19“ е установен бюджетен излишък в размер на 11 885 евро ЕФМДР. Поради приключване на допустимия период за предоставяне на компенсации вследствие от пандемията, средствата се прехвърлят, за да се осигури бюджет по мярка „Техническа помощ“. Бюджетът на мярка 2.6 става 1 479 720 евро ЕФМДР.

### **3. По ПС 3 „Насърчаване на изпълнението на ОПОР”**

УО идентифицира остатъчни бюджетни средства по мярка 3.2 „Събиране на данни“ в размер на 1 033 333 евро ЕФМДР, поради приключване на допустимия период на програмата за събиране на данни 2014-2020. Остатъкният бюджет се прехвърля към мярка 3.1 „Контрол и изпълнение“. Средствата ще се използват за финансиране на одобрени резервни проектни предложения и на такива в процес на оценка.

Бюджетът на мярка 3.1 става 7 526 844 евро ЕФМДР.

Бюджетът на мярка 3.2 става 2 299 996 евро ЕФМДР.

### **4. По ПС 4 „Увеличаване на заетостта и териториално сближаване“**

По мярка 4.2 „Изпълнение на стратегиите за ВОМР“ е установена необходимост от допълнителен ресурс за финансиране на одобрени резервни проектни предложения и на такива в процес на оценка по някои от изпълняващите се стратегии за ВОМР. Средствата в размер на 191 942 евро ЕФМДР се прехвърлят от мярка 5.4 Бюджетът на мярката става 15 752 940 евро ЕФМДР.

### **5. По ПС 5 „Насърчаване на предлагането на пазара и преработването”**

В мярка 5.3 „Мерки за предлагане на пазара“ е установен излишък на финансови средства в размер на 79 231 евро ЕФМДР. Поради краткия период за изпълнение тези средства не могат да бъдат реализирани по настоящата мярка. Остатъкът по мярка 5.3 се насочва към мярка „Техническа помощ“. Бюджетът на мярката става 560 300 евро ЕФМДР.

По мярка 5.3 „Мерки за предлагане на пазара“ за финансови компенсации за операторите в сектора на рибарството и аквакултурите за пропуснатите от тях приходи и за допълнителните разходи, които са понесли поради сътресението на пазара, причинено от агресивната война на Русия срещу Украйна и последиците от тази агресия върху веригата на доставки на продукти от риболов и аквакултури е предвиден прием на проектни предложения за компенсация на операторите за 2023 г. в размер на 4 092 386 евро ЕФМДР. По мярката е наличен неусвоен ресурс в размер на 15 543 евро ЕФМДР, който е недостатъчен. Предвиденият допълнителен финансов ресурс, който се прехвърля по мярка 5.3 за компенсации е общо 4 076 843 евро ЕФМДР. За осигуряване на необходимия финансов ресурс за обезпечаване на тази компенсаторна мярка се прехвърлят средства от мерки 2.3 (3 396 552 евро ЕФМДР), 5.4 (704 524 евро ЕФМДР). Бюджетът на мярката ще бъде 8 169 230 евро ЕФМДР.

В мярка 5.4 „Преработване на продуктите от риболов и аквакултури“ са установени бюджетни излишъци в размер на 913 001 евро ЕФМДР. Поради кратките срокове и

мащабността на инвестициите в сферата на преработка на средствата се прехвърлят към мерки: мярка 4.2 (191 942 евро ЕФМДР), мярка 5.3 за предоставяне на компенсации вследствие на войната в Украйна (704 524 евро ЕФМДР) и към мярка „Техническа помощ“ (16 535 евро ЕФМДР). Бюджетът на мярката става 7 988 693 евро ЕФМДР.

#### ***6. По ПС 6 „Интегрирана морска политика”***

От мярка 6.1 „Интегрирано морско наблюдение“ е налице остатъчен финансов ресурс в размер на 11 341 евро ЕФМДР. Дейностите по интегрирано морско наблюдение са изпълнени от конкретния бенефициент ИА „Морска администрация“ и посочената сума няма да бъде усвоена по мярката. Остатъчните средства се прехвърлят към мярка „Техническа помощ“. Бюджетът на мярката става 1 145 035 евро ЕФМДР.

По мярка 6.3 „Интегрирана морска политика“ е установен неусвоен бюджет в размер на 350 252 евро ЕФМДР. УО планира да отвори нов прием по мярката в размер на 115 042 евро ЕФМДР. Остатъкът ще се прехвърли в Техническа помощ (235 910 евро ЕФМДР). Бюджетът на мярката става 920 522 евро ЕФМДР.

#### ***7. Техническа помощ***

Увеличава се бюджетът на мярка „Техническа помощ“ с 928 542 евро ЕФМДР като бюджетът на мярката става 5 253 542 евро ЕФМДР което представлява 6,5% от бюджета на ПМДР. Ситуацията, в която е поставен УО е изключителна, а средствата са необходими за организирането, координирането, изготвянето, актуализирането, изпълнението, одита, наблюдението и оценката на ПМДР, включително и за дейността на Одитния орган. Също така следва да се обезпечи цялостния процес по провеждане на процедури за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по програмата през 2023 г., в т.ч. проверки на място до сключване на административен договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ, както и в следващите години на затваряне на програмата. Осигуряването на необходимите допълнителни финансови средства за мярка „Техническа помощ“ обезпечават не само приключването на ПМДР, но и пълноценното стартиране на ПМДРА. Така ще се осигури дейността на всички административни звена, отговорни за изпълнението на двете програми и ще се обхване необезпечения период между двете програми.

Средствата се прехвърлят от мярка 1.6 (63 883 евро ЕФМДР); мярка 1.7 (832 евро ЕФМДР) мярка 2.2 (508 926 евро ЕФМДР), 2.6 (11 885 евро ЕФМДР), 5.3 (79 231 евро ЕФМДР), 5.4 (16 535 евро ЕФМДР), 6.1 (11 341 евро ЕФМДР) и мярка 6.3 (235 910 евро ЕФМДР). Общата сума, която се прехвърля възлиза на 928 542 евро ЕФМДР.

#### ***8. Релокация на бюджети в табличен вид на ниво мерки. (съгласно таблица)***

Мярка	член от регламента	Бюджет ЕФМДР Евро	остатъци	остатък/дефицит	планирани приеми	необходими средства за прехвърляне	Нов бюджет на ПМДР	Проценти на изменение на бюджета
1	2	3		4	5	6	7	8
<b>ПО1 Total</b>								
1.1	30 - Диверсификация и нови форми на доход	50,306.57	0.00	0.00			50,306.57	0%
1.2	32 - Здраве и безопасност	5,904.52	0.00	0.00			5,904.52	0%
1.3	34 - Окончателно преустановяване на риболовните дейности	123,521.24					123,521.24	0%
1.6	Опазване и възстановяване на морското биологично разнообразие	561,904.53	63,882.81	63,882.81			498,021.72	11.37%
1.7	42 - Добавена стойност, качество на продуктите и използване на	136,806.05	832.22	832.22			135,973.83	0.61%
1.8	43 - Рибарски пристанища, кейове за разтоварване, рибни борси и покрити лодкостоянки	10,271,456.74	162,626.90	162,626.90	2,247,570.69	2,084,943.79	12,356,400.53	20.30%
1.9	33-Временно преустановяване на риболовната дейност	2,722,382.64	561,892.67	561,892.67	561,892.67		2,722,382.64	0%
<b>ПО2 Total</b>								
2.2	48.1. Продуктивни инвестиции в аквакултурите	11,708,692.61	2,593,869.82	2,084,943.79			9,114,822.79	22.15%
				508,926.03				
2.3	52 - Насърчаване на нови производители на аквакултури, развиващи устойчиви аквакултури	6,161,307.49	3,372,319.59	3,372,319.59			2,788,987.90	54.73%
2.5	54 - Аквакултури, осигуряващи екологични услуги	599,970.69					599,970.69	0%
2.6	55-Подкрепа за сектора на аквакултурата за временно спиране или намаляване на производството	1,491,604.89	11,884.89	11,884.89			1,479,720.00	0.80%
<b>ПО3 Total</b>								
3.1	76 - Контрол и изпълнение	6,493,511.00	-894,696.30			1,033,332.80	7,526,843.80	15.91%
3.1	76 - Контрол и изпълнение (Чл.76(2))							
3.2	77 - Събиране на данни	3,333,328.97		1,033,332.80			2,299,996.17	31.00%
<b>ПО4 Total</b>								
4.1	62 - Подготвително подпомагане	231,777.43					231,777.43	0%
4.2	63 - Изпълнение на стратегиите за водено от общностите местно развитие подбор на местни инициативни рибарски групи	15,560,997.54	590,666.90	590,666.90		191,942.14	15,752,939.68	1.23%
<b>ПО5 Total</b>								
5.1	66 - Планове за производство и	48,766.49					48,766.49	0%
5.3	68 - Мерки за предлагане на пазара	639,530.58	79,231.07	79,231.07			560,299.51	12.39%
5.3	68 - Мерки за предлагане на пазара ал.3 Украйна	4,092,386.43	15,542.98	15,542.98	4,092,386.43	4,076,843.46	8,169,229.89	99.62%
5.4	69 - Преработване на продуктите от риболов и аквакултури	8,901,693.85	913,001.04	191,942.14			7,988,692.81	10.26%
				704,523.87				
				16,535.03				
5.4	69 - Преработване на продуктите от риболов и аквакултури - COVID-19	1,050,069.03					1,050,069.03	0%
<b>ПО6 Total</b>								
6.1	80.1a - Интегрирано морско наблюдение	1,156,375.37	11,340.59	11,340.59			1,145,034.78	0.98%
6.3	80.1в - Повишаване на знанията за състоянието на морската среда	1,156,432.09	350,952.05	115,042.44	115,042.44	0.00	920,522.47	20%
				235,909.61				
<b>ТА</b>	<b>78 - ТА</b>	<b>4,325,000.00</b>				<b>928,542.24</b>	<b>5,253,542.24</b>	<b>21.47%</b>
<b>Общ бюджет ПМДР:</b>		<b>80,823,726.74</b>					<b>80,823,726.74</b>	

## II. Промяна в индикаторите

Промяната на съответните бюджети на горесцитираните мерки, води и до промяна в индикаторите, които са свързани към тях. **Индикаторите са променени пропорционално на бюджетното намаление по методологията описана по-долу.**

Изменената стойност на индикаторите се получава като пропорционално се намалява/увеличава стойността съобразно процентите на редукия/увеличение при отделните мерки.

Ако индикаторът е приложим за повече от една мярка, **съгласно ръководство FAME Support Unit CT03.1 (EMFF EVALUATION TOOLBOX<sup>1</sup>)** се събират процентите на редукия на бюджетите на съответните мерки и се разделят на броя на мерките, в които участва индикаторът (извежда се средноаритметична стойност). В случаите когато даден индикатор обхваща едновременно мерки, които в резултат на настоящата релокация се намаляват, заедно с такива, които се увеличават, изменението на индикаторите се прави в две допълнителни стъпки. Първоначално се увеличава съобразно процента на промяна (или се извежда средна аритметична стойност при повече от една мярка) и получената стойност се намалява на база на процентното намаление на засегнатите мерки. Получава се процентът, с който се изменя стойността на индикатора от колона **Target value for 2023 (new)**.

В случаите когато индикаторите обхващат мерки, които не се изменят вследствие на настоящата промяна, тези индикатори не променят своята стойност в колона **Target value for 2023 (new)**.

**Пример: Изменение на индикатор за резултат 1.1 - Change in the value of production (thousand Euros) за специфична цел 4:**

Съгласно ръководство FAME Support Unit (EMFF EVALUATION TOOLBOX), този индикатор обхваща мерките 1.1, 1.2, 1.7 и 1.8. Въз основа на изменението на бюджета, Мярка 1.1 и мярка 1.2 не се променят, мярка 1.7 се намалява с 0,61%, а мярка 1.8 се увеличава с 20.3%.

Първоначално стойността на индикатора (38,97 хиляди Евро) се увеличава със стойността на мярка 1.8 (20.3%), междинната стойност (46.88 хиляди Евро) се намалява със стойността на осреднената стойност на изменението на мерки 1.1, 1.2 и 1.7 (0,2%). Крайната стойност на индикатора е 46,79 хиляди Евро

### 1. Индикатори за резултатите

<b>Union priority</b>	<b>1 - Promoting environmentally sustainable, resource efficient, innovative, competitive and knowledge based fisheries</b>			
<b>Specific objective</b>	<b>1 - Reduction of the impact of fisheries on the marine environment, including the avoidance and reduction, as far as possible, of unwanted catches</b>			
<b>Result indicator</b>	<b>Target</b>	<b>Measur</b>	<b>Not</b>	<b>Explanation</b>

<sup>1</sup> CT03.1, EMFF Evaluation Toolbox (FAME Support Unit), 110-119 < [https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/system/files/2020-07/fame-working-paper-emff-result-indicators-validation\\_en.pdf](https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/system/files/2020-07/fame-working-paper-emff-result-indicators-validation_en.pdf) >.

	value for 2023 (new)	ement unit	applicabl e	
1.4.a - Change in unwanted catches (tonnes)	-185.03	tonnes		Индикаторът се образува от мерки 1.6 и 1.8. Начална стойност -173.54 т. Увеличаването на 1.8 със 20,3% променя индикатора с междинна стойност -208,77. Намаляването на бюджета на мярка 1.6 с 11,37% променя индикатора на -185,03 и се получава 2023 Target value.
1.4.b - Change in unwanted catches (%)	-1.80	%		Индикаторът се образува от мерки 1.6 и 1.8. Начална стойност -2,03 . Увеличаването 1.8 със 20,3% променя индикатора с междинна стойност – 2,03. Намаляването на бюджета на мярка 1.6 с 11,37% променя индикатора на -1,8 и се получава 2023 Target value.
1.5 - Change in fuel efficiency of fish capture		litres fuel/ tonnes landed catch	✓	(N/A)

Specific objective	2 - Protection and restoration of aquatic biodiversity and ecosystems			
Result indicator	Target value for 2023 (new)	Measur ement unit	Not applicable	Explanation
1.5 - Change in fuel efficiency of fish capture	-1.83	litres fuel/ tonnes landed catch		Индикаторът се образува от мярка 1.6. Начална стойност -2,06. Намаляването на бюджета на мярка 1.6 с 11,37% променя индикатора на -1,83 и се получава 2023 Target value.
1.10.a - Change in the coverage of Natura 2000 areas designated under the Birds and Habitats directives	0.00	Km <sup>2</sup>		Индикаторът се образува от мярка 1.6. Намаляването на бюджета на мярка 1.6 с 11,37% не променя индикатора.
1.10.b - Change in the coverage of other		Km <sup>2</sup>	✓	(N/A)

spatial protection measures under Art. 13.4 of the Directive 2008/56/EC				
---	--	--	--	--

Specific objective	3 - Ensuring a balance between fishing capacity and available fishing opportunities			
Result indicator	Target value for 2023	Measurement unit	Not applicable	Explanation
1.3 - Change in net profits		thousand Euros	✓	(N/A)
1.6 - Change in the % of unbalanced fleets	-1.35	%		Този индикатор се образува от мярка 1.3, която е приключила през 2017 и бюджетните промени не се отнасят към нея. Следователно и индикаторът не се изменя.

Specific objective	4 - Enhancement of the competitiveness and viability of fisheries enterprises, including of small scale coastal fleet, and the improvement of safety or working conditions			
Result indicator	Target value for 2023 (new)	Measurement unit	Not applicable	Explanation
1.1 - Change in the value of production	46.79	thousand Euros		Индикаторът се образува от мерки 1.1, 1.2, 1.7 и 1.8. Начална стойност е 38,97. Увеличаването 1,8 с 20,3% променя индикатора с междинна стойност 46,88. Намаляването на бюджета на мерки 1.1, 1,2 и 1,7 със средно с 0,2% променя индикатора на 46,79 и се получава 2023 Target value.
1.2 - Change in the volume of production	0.00	tonnes		Индикаторът е с нулева стойност и не подлежи на промяна.
1.3 - Change in net profits	58.49	thousand Euros		Индикаторът се образува от мерки 1.1, 1.2, 1.7 и 1.8. Начална стойност 48,72. Увеличаването 1,8 с 20,3% променя индикатора с междинна стойност 58,61. Намаляването на бюджета на мерки 1.1, 1,2 и 1,7 със средно с 0,2% променя индикатора на 58,49 и се получава 2023 Target value.
1.5 - Change in fuel efficiency of fish capture		litres fuel/tonnes	✓	(N/A)

		landed catch		
1.7 - Employment created (FTE) in the fisheries sector or complementary activities	14	FTE		Индикаторът се образува от мерки 1.1, 1.2, 1.7 и 1.8. Начална стойност 12. Увеличаването 1,8 с 20,3% променя индикатора с междинна стойност 14. Намаляването на бюджета на мерки 1.1, 1,2 и 1,7 със средно с 0,2% променя индикатора на 14 и се получава 2023 Target value.
1.8 - Employment maintained (FTE) in the fisheries sector or complementary activities	7	FTE		Индикаторът се образува от мерки 1.1, 1.2, 1.7 и 1.8. Начална стойност 6. Увеличаването 1,8 с 20,3% променя индикатора с междинна стойност 7. Намаляването на бюджета на мерки 1.1, 1,2 и 1,7 със средно с 0,2% променя индикатора на 7 и се получава 2023 Target value.
1.9.a - Change in the number of work-related injuries and accidents	0	number		Индикаторът е с нулева стойност и не подлежи на промяна.
1.9.b - Change in the % of work-related injuries and accidents in relation to total fishers	0	%		Индикаторът е с нулева стойност и не подлежи на промяна.
2K-19 - N° of businesses maintained	178	number		Индикаторът е създаден при създаването на COVID-19 и вследствие на негативните последици на войната в Украйна. Мярка 1.9 не се променя и съответно индикаторът не се променя.

<b>Union priority</b>	<b>2 - Fostering environmentally sustainable, resource efficient, innovative, competitive and knowledge based aquaculture</b>
-----------------------	---

<b>Specific objective</b>	<b>1 - Provision of support to strengthen technological development, innovation and knowledge transfer</b>			
<b>Result indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Not applicable</b>	<b>Explanation</b>
2.1 - Change in volume of		tonnes	✓	(N/A)

aquaculture production				
2.2 - Change in value of aquaculture production		thousand Euros	✓	(N/A)
2.3 - Change in net profit		thousand Euros	✓	(N/A)

Specific objective	2 - Enhancement of the competitiveness and viability of aquaculture enterprises, including improvement of safety or working conditions, in particular of SMEs			
Result indicator	Target value for 2023 (new)	Measurement unit	Not applicable	Explanation
2.1 - Change in volume of aquaculture production		tonnes	✓	(N/A)
2.2 - Change in value of aquaculture production	7 730.86	thousand Euros		Индикаторът се образува от мерки 2.2 и 2.3. Начална стойност 12558,25. Намалването на бюджета на мерки мерки 2.2 и 2.3 със средно 38,44% променя индикатора на 7 730.86 и се получава 2023 Target value.
2.3 - Change in net profit	1 855.41	thousand Euros		Индикаторът се образува от мерки 2.2 и 2.3. Начална стойност 3013,98. Намалването на бюджета на мерки мерки 2.2 и 2.3 със средно 38,44% променя индикатора на 1 855.41 и се получава 2023 Target value.
2.8 - Employment created	145	FTE		Индикаторът се образува от мерки 2.2 и 2.3. Начална стойност 235. Намалването на бюджета на мерки мерки 2.2 и 2.3 със средно 38,44% променя индикатора на 145 и се получава 2023 Target value.
2.9 - Employment maintained	516	FTE		Индикаторът се образува от мерки 2.2 и 2.3. Начална стойност 838. Намалването на бюджета на мерки мерки 2.2 и 2.3 със средно 38,64% и променя индикатора на 516 и се получава 2023 Target value.

Specific objective	3 - Protection and restoration of aquatic biodiversity and			
--------------------	--	--	--	--

<b>enhancement of ecosystems related to aquaculture and promotion of resource efficient aquaculture</b>				
<b>Result indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Not applicable</b>	<b>Explanation</b>
2.4 - Change in the volume of production organic aquaculture		tonnes	✓	(N/A)
2.5 - Change in the volume of production recirculation system	270.78	tonnes		Индикаторът се образува от мярка 2.2 Начална стойност 347,82. Намалването на бюджета на мерки мярка 2.2 с 22,15% променя индикатора на 270.78 и се получава 2023 Target value.
2.6 - Change in the volume of aquaculture production certified under voluntary sustainability schemes		tonnes	✓	(N/A)
2.7 - Aquaculture farms providing environmental services		number	✓	(N/A)
2.8 - Employment created		FTE	✓	(N/A)
2.9 - Employment maintained		FTE	✓	(N/A)

<b>Specific objective 4 - Promotion of aquaculture having a high level of environmental protection, and the promotion of animal health and welfare and of public health and safety</b>				
<b>Result indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Not applicable</b>	<b>Explanation</b>
2.1 - Change in volume of aquaculture production		tonnes	✓	(N/A)
2.2 - Change in value		thousan	✓	(N/A)

of aquaculture production		d Euros		
2.4 - Change in the volume of production organic aquaculture		tonnes	✓	(N/A)
2.5 - Change in the volume of production recirculation system		tonnes	✓	(N/A)
2.6 - Change in the volume of aquaculture production certified under voluntary sustainability schemes		tonnes	✓	(N/A)
2.7 - Aquaculture farms providing environmental services	7	number		Индикаторът се образува от мярка 2.5. Начална стойност 7. Мярка 2.5 не се променя и стойността на индикатора остава непроменена.
3 K-19 - N° of jobs maintained	73	number		Индикаторът е създаден при създаването на COVID-19. Начална стойност 74. Бюджетът на мярка 2.6 (чл. 55, параграф 1, буква б) се намаля с 0,80% и променя индикатора на 73 и се получава 2023 Target value.
5 K-19 - N° of businesses maintained	73	number		Индикаторът е създаден при създаването на COVID-19. Начална стойност 74. Бюджетът на мярка 2.6 (чл. 55, параграф 1, буква б) се намаля с 0,80% и променя индикатора на 73 и се получава 2023 Target value.

<b>Union priority</b>	<b>3 - Fostering the implementation of the CFP</b>
-----------------------	--

<b>Specific objective</b>	<b>1 - Improvement and supply of scientific knowledge and collection and management of data</b>			
<b>Result indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Not applicable</b>	<b>Explanation</b>
3.B.1 - Increase in the percentage of fulfilment of data calls	14,43	%		Индикаторът се образува от мярка 3.2. Начална стойност 20,92. Намаляването на бюджета на мярка 3.2 с 31% променя индикатора на 14,43 и се получава 2023 Target value.

<b>Specific objective</b>	<b>2 - Provision of support to monitoring, control and enforcement, enhancing institutional capacity and the efficiency of public administration, without increasing the administrative burden</b>			
<b>Result indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Not applicable</b>	<b>Explanation</b>
3.A.1 - Number of serious infringements detected	0.00	number		Индикаторът е с нулева стойност и не подлежи на промяна
3.A.2 - Landings that have been the subject to physical control	40.57	%		Индикаторът се образува от мярка 3.1. Начална стойност 35. Мярка 3.1 се увеличава с 15.91% и следователно стойността на индикатора се изменя на 40.57 и се получава 2023 Target value.

<b>Union priority</b>	<b>4 - Increasing employment and territorial cohesion</b>
-----------------------	---

<b>Specific objective</b>	<b>1 - Promotion of economic growth, social inclusion and job creation, and providing support to employability and labour mobility in coastal and inland communities which depend on fishing and aquaculture, including the diversification of activities within fisheries and into other sectors of maritime economy</b>			
<b>Result indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Not applicable</b>	<b>Explanation</b>
4.1 - Employment created (FTE)	46	FTE		Индикаторът се образува от мерки 4.1 и 4.2. Начална стойност 46. Увеличаването на бюджета на мерки 4.1 и 4.2 със средно 0,62% не променя индикатора и се получава 2023 Target value.
4.2 - Employment maintained (FTE)	162	FTE		Индикаторът се образува от мерки 4.1 и 4.2. Начална стойност 161. Увеличаването на бюджета на мерки 4.1 и 4.2 със средно 0,62% променя индикатора на 162 и се получава 2023 Target value.
4.3 - Businesses created	69	number		Индикаторът се образува от мерки 4.1 и 4.2. Начална стойност 69. Увеличаването на бюджета на мерки 4.1 и 4.2 със средно 0,62% не променя индикатора и се получава

				2023 Target value.
--	--	--	--	--------------------

<b>Union priority</b>	<b>5 - Fostering marketing and processing</b>
-----------------------	---

<b>Specific objective</b>	<b>1 - Improvement of market organisation for fishery and aquaculture products</b>			
<b>Result indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Not applicable</b>	<b>Explanation</b>
5.1.a - Change in value of first sales in POs	4113.47	thousand Euros		Индикаторът се образува от мерки 5.1, 5.3. Начална стойност 3873,51. Увеличението на мерки 5.1 и 5.3 със средно 6,2% променя индикатора на 4113.47 и се получава 2023 Target value.
5.1.b - Change in volume of first sales in POs	1645.39	tonnes		Индикаторът се образува от мерки 5.1, 5.3. Начална стойност 1549,4. Увеличението на мерки 5.1 и 5.3 със средно 6,2% променя индикатора на 1645.39 и се получава 2023 Target value.
5.1.c - Change in value of first sales in non-POs		thousand Euros	✓	(N/A)
5.1.d - Change in volume of first sales in non-POs		tonnes	✓	(N/A)
8K-1 - No of businesses maintained	254			Индикаторът се образува от мярка 5.3 за предоставяне на компенсация вследствие на войната в Украйна. Начална стойност 127. Мярка 5.3 се увеличава със 99,61% и стойността на индикатора се изменя на 254 и се получава 2023 Target value.

<b>Specific objective</b>	<b>2 - Encouragement of investment in the processing and marketing sectors</b>			
<b>Result indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Not applicable</b>	<b>Explanation</b>
5.1.a - Change in value of first sales in POs		thousand Euros	✓	(N/A)

5.1.b - Change in volume of first sales in POs		tonnes	✓	(N/A)
5.1.c - Change in value of first sales in non-POs	11711.84	thousand Euros		Индикаторът се образува от мярка 5.4. Начална стойност 13050,86. Намаляването на бюджета на мярка 5.4 за преработка е с 10,26% и променя индикатора на 11711.84 и се получава 2023 Target value.
5.1.d - Change in volume of first sales in non-POs	5019.36	tonnes		Индикаторът се образува от мярка 5.4. Начална стойност 5593,23. Намаляването на бюджета на мярка 5.4 за преработка е с 10,26% и променя индикатора на 5019.36 и се получава 2023 Target value.
8 K-1 - N° of businesses maintained	17	number		Индикаторът се образува от мярка 5.4. за компенсации от COVID-19. Бюджетът на мярка 5.4 за предоставяне на компенсации не променя и стойността на индикатора е непроменена.
6 K-1 - N° of jobs maintained	17	number		Индикаторът се образува от мярка 5.4. за компенсации от COVID-19. Бюджетът на мярка 5.4 за предоставяне на компенсации не променя и стойността на индикатора е непроменена.

<b>Union priority</b>	<b>6 - Fostering the implementation of the Integrated Maritime Policy</b>
-----------------------	---

<b>Specific objective</b>	<b>1 - Development and implementation of the Integrated Maritime Policy</b>			
<b>Result indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Not applicable</b>	<b>Explanation</b>
6.1 - Increase in the Common Information Sharing Environment (CISE) for the surveillance of the EU maritime domain	82.95	%		Индикаторът се образува от мерки 6.1 и 6.3. Начална стойност 92,67. Намаляването на бюджета на мерки 6.1 и 6.3 е средно с 10.49%, изменя индикатора на 82.95 и се получава 2023 Target value.
6.2.a - Change in the coverage of Natura		Km <sup>2</sup>	✓	(N/A)

2000 areas designated under the Birds and Habitats directives				
6.2.b - Change in the coverage of other spatial protection measures under Art. 13.4 of the Directive 2008/56/EC		Km <sup>2</sup>	✓	(N/A)

## 2. Индикатори за изпълнението

<b>Union priority</b>	<b>1 - Promoting environmentally sustainable, resource efficient, innovative, competitive and knowledge based fisheries</b>
-----------------------	---

Specific objective	1 - Reduction of the impact of fisheries on the marine environment, including the avoidance and reduction, as far as possible, of unwanted catches				
EMFF measure	Output indicator	Target value for 2023 (new)	Measurement unit	Include in the Performance Framework	Explanation
02 - Article 38 Limiting the impact of fishing on the marine environment and adapting fishing to the protection of species (+ art. 44.1.c Inland fishing)	1.4 - N° of projects on conservation measures, reduction of the fishing impact on the marine environment and fishing adaptation to the protection of species	0	Number		(N/A)
03 - Article 39 Innovation linked to the conservation of marine biological resources (+ art. 44.1.c Inland fishing)	1.4 - N° of projects on conservation measures, reduction of the fishing impact on	0	Number		(N/A)

	the marine environment and fishing adaptation to the protection of species				
04 - Article 40.1.a Protection and restoration of marine biodiversity – collection of lost fishing gear and marine litter	1.6 - N° of projects on protection and restoration of marine biodiversity, ecosystems	2	Number		Индикаторът се образува от съответната част на мярка 1.6. Начална стойност 2. Бюджетът на мярката се намалява с 11,37%, но стойността на индикатора не се променя.
05 - Article 43.2 Fishing ports, landing sites, auction halls and shelters – investments to facilitate compliance with the obligation to land all catches	1.3 - N° of projects on added value, quality, use of unwanted catches and fishing ports, landing sites, actions halls and shelters	1	Number	✓	Индикаторът се образува от съответната част на мярка 1.8. Начална стойност 1. Бюджетът на мярката се увеличава с 20,3%, но стойността на индикатора не се променя.

Specific objective	2 - Protection and restoration of aquatic biodiversity and ecosystems				
EMFF measure	Output indicator	Target value for 2023 (new)	Measurement unit	Include in the Performance Framework	Explanation
01 - Article 40.1.b-g, i Protection and restoration of marine biodiversity – contribution to a better management or conservation, construction, installation or modernisation of	1.6 - N° of projects on protection and restoration of marine biodiversity, ecosystems	2	Number		Индикаторът се образува от съответната част на мярка 1.6. Начална стойност 2. Бюджетът на мярката се намалява с 11,37%, но стойността на индикатора не се променя.

<b>Specific objective</b>	<b>2 - Protection and restoration of aquatic biodiversity and ecosystems</b>				
static or movable facilities, preparation of protection and management plans related to NATURA2000 sites and spatial protected areas, management, restoration and monitoring marine protected areas, including NATURA 2000 sites, environmental awareness, participation in other actions aimed at maintaining and enhancing biodiversity and ecosystem services (+ art. 44.6 Inland fishing)					

<b>Specific objective</b>	<b>3 - Ensuring a balance between fishing capacity and available fishing opportunities</b>				
<b>EMFF measure</b>	<b>Output indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Include in the Performance Framework</b>	<b>Explanation</b>
01 - Article 34 Permanent cessation of fishing activities	1.5 - N° of projects on permanent cessation	8	Number	✓	Индикаторът се образува от съответната част на мярка 1.3. Начална стойност 8. Бюджетът на мярката не се променя и стойността на индикатора не се променя.

<b>Specific objective</b>	<b>4 - Enhancement of the competitiveness and viability of fisheries enterprises, including of small scale coastal fleet, and the</b>				
---------------------------	---	--	--	--	--

improvement of safety or working conditions					
EMFF measure	Output indicator	Target value for 2023 (new)	Measurement unit	Include in the Performance Framework	Explanation
02 - Article 30 Diversification and new forms of income (+ art. 44.4 Inland fishing)	1.9 - N° of projects on promotion of human capital and social dialogue, diversification and new forms of income, start-ups for fishermen and health/safety	2	Number		Индикаторът се образува от мярка 1.1. Начална стойност 2. Бюджетът на мярката не се променя и стойността на индикатора не се променя.
04 - Article 32 Health and safety (+ art. 44.1.b Inland fishing)	1.9 - N° of projects on promotion of human capital and social dialogue, diversification and new forms of income, start-ups for fishermen and health/safety	4	Number		Индикаторът се образува от мярка 1.2. Начална стойност 4. Бюджетът на мярката не се променя и стойността на индикатора не се променя.
08 - Article 42 Added value, product quality and use of unwanted catches (+ art. 44.1.e Inland fishing)	1.3 - N° of projects on added value, quality, use of unwanted catches and fishing ports, landing sites, actions halls and shelters	1	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 1.7. Начална стойност 1. Намаляването на бюджета на мярка 1.7 с 0,61%, но стойността на индикатора не се променя.

09 - Article 43.1 + 3 Fishing ports, landing sites, auction halls and shelters - investments improving fishing port and auctions halls infrastructure or landing sites and shelters; construction of shelters to improve safety of fishermen (+ art. 44.1.f Inland fishing)	1.3 - N° of projects on added value, quality, use of unwanted catches and fishing ports, landing sites, actions halls and shelters	11	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 1.8. Начална стойност 9. Бюджетът на мярката се увеличава с 20.3% и стойността на индикатора се променя на 11.
05 - Article 33 Temporary cessation of fishing activities	1.10 - N° of projects on temporary cessation	178	Number		Индикаторът измерва мярка 1.9 с начална стойност 178. Индикаторът не се променя и се получава 2023 Target value.

<b>Union priority</b>	<b>2 - Fostering environmentally sustainable, resource efficient, innovative, competitive and knowledge based aquaculture</b>
-----------------------	---

<b>Specific objective</b>	<b>1 - Provision of support to strengthen technological development, innovation and knowledge transfer</b>				
<b>EMFF measure</b>	<b>Output indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Include in the Performance Framework</b>	<b>Explanation</b>
01 - Article 47 Innovation	2.1 - N° of projects on innovation, advisory services		Number		(N/A)

<b>Specific objective</b>	<b>2 - Enhancement of the competitiveness and viability of aquaculture enterprises, including improvement of safety or working conditions, in particular of SMEs</b>				
<b>EMFF measure</b>	<b>Output indicator</b>	<b>Target value for</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Include in the Performan</b>	<b>Explanation</b>

		<b>2023 (new)</b>		<b>ce Framework k</b>	
01 - Article 48.1.a-d, f-h Productive investments in aquaculture	2.2 - N° of projects on productive investments in aquaculture	25	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 2.2. Начална стойност 32. Намаляването на бюджета на мярка 2.2 с 22,15%, променя индикатора на 25 и се получава 2023 Target value.
02 - Article 52 Encouraging new sustainable aquaculture farmers	2.5 - N° of projects on promoting human capital of aquaculture in general and of new aquaculture farmers	9	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 2.3. Начална стойност 19. Намаляването на бюджета на мярка 2.3 с 54,73%, променя индикатора на 9 и се получава 2023 Target value.

<b>Specific objective</b>	<b>3 - Protection and restoration of aquatic biodiversity and enhancement of ecosystems related to aquaculture and promotion of resource efficient aquaculture</b>				
<b>EMFF measure</b>	<b>Output indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Include in the Performance Framework</b>	<b>Explanation</b>
01 - Article 48.1.k Productive investments in aquaculture - increasing energy efficiency, renewable energy	2.2 - N° of projects on productive investments in aquaculture	4	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 2.2. Начална стойност 5. Намаляването на бюджета на мярка 2.2 с 22,15%, променя индикатора на 4 и се получава 2023 Target value.
02 - Article 48.1.e, i, j Productive investments in aquaculture - resource efficiency, in	2.2 - N° of projects on productive investments in	14	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 2.2. Начална стойност 18. Намаляването на бюджета на мярка 2.2 с

<b>Specific objective</b>	<b>3 - Protection and restoration of aquatic biodiversity and enhancement of ecosystems related to aquaculture and promotion of resource efficient aquaculture</b>				
reducing usage of water and chemicals, recirculation systems minimising water use	aquaculture				22,15%, променя индикатора на 14 и се получава 2023 Target value.
04 - Article 53 Conversion to eco-management and audit schemes and organic aquaculture	2.3 - N° of projects on limiting the impact of aquaculture on the environment (eco-management, audit schemes, organic aquaculture environmental services)		Number		(N/A)

<b>Specific objective</b>	<b>4 - Promotion of aquaculture having a high level of environmental protection, and the promotion of animal health and welfare and of public health and safety</b>				
<b>EMFF measure</b>	<b>Output indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Include in the Performance Framework</b>	<b>Explanation</b>
01 - Article 54 Aquaculture providing environmental services	2.3 - N° of projects on limiting the impact of aquaculture on the environment (eco-management, audit schemes, organic	7	Number		Индикаторът се образува от мярка 2.5. Начална стойност 7. Мярката не се променя и не променя индикатора.

	aquaculture environmental services)				
02 - Article 55 Public health measures	2.4 - N° of projects on increasing potential of aquaculture sites and measures on public and animal health	73	Number		Индикаторът измерва мярка 2.6. Начална стойност 74. Намаляването на бюджета на мярка 2.6 с 0,80%, променя индикатора на 73 и се получава 2023 Target value.

<b>Union priority</b>	<b>3 - Fostering the implementation of the CFP</b>
-----------------------	--

<b>Specific objective</b>	<b>1 - Improvement and supply of scientific knowledge and collection and management of data</b>				
<b>EMFF measure</b>	<b>Output indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Include in the Performance Framework</b>	<b>Explanation</b>
01 - Article 77 Data collection	3.2 - N° of projects on supporting the collection, management and use of data	1	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 3.2. Начална стойност 2. Намаляването на бюджета на мярка 3.2 с 31% променя индикатора на 1 и се получава 2023 Target value след закръгляне.

<b>Specific objective</b>	<b>2 - Provision of support to monitoring, control and enforcement, enhancing institutional capacity and the efficiency of public administration, without increasing the administrative burden</b>				
<b>EMFF measure</b>	<b>Output indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Include in the Performance Framework</b>	<b>Initial</b>
01 - Article 76 Control and enforcement	3.1 - N° of projects on implementin	23	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 3.1. Начална стойност 20.

	g the Union's control, inspections and enforcement system				Увеличаването на бюджета на мярка 3.1 с 15,91% променя индикатора на 23 и се получава 2023 Target value.
--	---	--	--	--	--

<b>Union priority</b>	<b>4 - Increasing employment and territorial cohesion</b>
-----------------------	---

<b>Specific objective</b>	<b>1 - Promotion of economic growth, social inclusion and job creation, and providing support to employability and labour mobility in coastal and inland communities which depend on fishing and aquaculture, including the diversification of activities within fisheries and into other sectors of maritime economy</b>				
<b>EMFF measure</b>	<b>Output indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Include in the Performance Framework</b>	<b>Explanation</b>
01 - Article 62.1.a Preparatory support	4.2 - N° of projects on preparatory support	8	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 4.1. Начална стойност 8. Бюджетът на мярката не се изменя и стойността на индикатора не се променя.
02 - Article 63 Implementation of local development strategies (incl. running costs and animation)	4.1 - N° of local development strategies selected	9	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 4.2. Начална стойност 9. Увеличаването на бюджета на мярка 4.2 с 1,23% не променя индикатора и се получава 2023 Target value.

<b>Union priority</b>	<b>5 - Fostering marketing and processing</b>
-----------------------	---

<b>Specific objective</b>	<b>1 - Improvement of market organisation for fishery and aquaculture products</b>				
<b>EMFF measure</b>	<b>Output indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Include in the Performance Framework</b>	<b>Explanation</b>

01 - Article 66 Production and marketing plans	5.1 - N° of producers organisations or associations of producers organisations supported for production and marketing plans	1	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 5.1. Бюджетът на мярката не се изменя и стойността на индикатора не се променя.
03 - Article 68 Marketing measures	5.2 - N° of projects on marketing measures and storage aid	260	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 5.3 за промоционални кампании и от мярка 5.3 за предоставяне на компенсации. Начална стойност 134. Увеличаването на бюджета на мярка 5.3 променя индикатора на 260 и се получава Target value 2023.

<b>Specific objective</b>		<b>2 - Encouragement of investment in the processing and marketing sectors</b>			
<b>EMFF measure</b>	<b>Output indicator</b>	<b>Target value for 2023 (new)</b>	<b>Measurement unit</b>	<b>Include in the Performance Framework</b>	<b>Explanation</b>
01 - Article 69 Processing of fisheries and aquaculture products	5.3 - N° of projects on processing	19	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 5.4. Начална стойност 21. Намаляването на мярка 5.4 с 10,26% променя стойността на индикатора на 19.

<b>Union priority</b>	<b>6 - Fostering the implementation of the Integrated Maritime Policy</b>
-----------------------	---

<b>Specific objective</b>	<b>1 - Development and implementation of the Integrated Maritime</b>
---------------------------	--

EMFF measure	Policy				Explanation
	Output indicator	Target value for 2023 (new)	Measurement unit	Include in the Performance Framework	
01 - Article 80.1.a Integrating Maritime Surveillance	6.1 - N° of projects on integrating maritime surveillance	1	Number		Индикаторът се образува от мярка 6.1. Мярката се изменя с 0,98%, което не води до изменение на стойността на индикатора.
02 - Article 80.1.b Promotion of the protection of marine environment, and the sustainable use of marine and coastal resources	6.2 - N° projects on the protection and improvement of knowledge on marine environment		Number		(N/A)
03 - Article 80.1.c Improving the knowledge on the state of the marine environment	6.2 - N° projects on the protection and improvement of knowledge on marine environment	2	Number	✓	Индикаторът се образува от мярка 6.3. Начална стойност 3, Мярката се изменя с 20%, което води до изменение на стойността на индикатора на 2.

### III. Промяна в рамката за изпълнение

Предложеното изменение на програмата води до промени в целите на рамката за изпълнение на ПМДР поради пренасочване на бюджетите по някои ПС. Стойностите на междинните цели не се изменят с настоящото изменение на ПМДР, тъй като са за приключил период. Крайните цели за 2023, касаещи финансовите индикатори се изменят на база единствено промените свързани с релокацията на средства по различните мерки предложени и одобрени на Комитета за наблюдение. Индикаторите за изпълнение – брой проектни предложения се изменят по методологията за промяна в индикаторите по-горе (II. Промяна в индикаторите).

Промяната в целите на рамката за изпълнение на ПМДР е следната:

<b>Union priority</b>	1 - Promoting environmentally sustainable, resource efficient, innovative, competitive and knowledge based fisheries
-----------------------	--

<b>Indicator and measurement unit, where appropriate</b>	<b>Milestone for 2018</b>	<b>Targets for 2023 (new)</b>	<b>Initial</b>
Financial indicator	4,348,000	21 770 762	19 013 273.00
1.3 - N° of projects on added value, quality, use of unwanted catches and fishing ports, landing sites, actions halls and shelters	10	13	11
1.5 - N° of projects on permanent cessation	8	8	8

<b>Union priority</b>	2 - Fostering environmentally sustainable, resource efficient, innovative, competitive and knowledge based aquaculture
-----------------------	--

<b>Indicator and measurement unit, where appropriate</b>	<b>Milestone for 2018</b>	<b>Targets for 2023 (new)</b>	<b>Initial</b>
Financial indicator	10,000,000	18,644,669	26 615 434
2.2 - N° of projects on productive investments in aquaculture	30	43	55
2.5 - N° of projects on promoting human capital of aquaculture in general and of new aquaculture farmers	7	9	19

<b>Union priority</b>	3 - Fostering the implementation of the CFP
-----------------------	---

<b>Indicator and measurement unit, where appropriate</b>	<b>Milestone for 2018</b>	<b>Targets for 2023 (new)</b>	<b>Initial</b>
Financial indicator	3,000,000	11 458 822	11,602,340.00
3.1 - N° of projects on implementing the Union's control, inspections and enforcement system	12	23	20
3.2 - N° of projects on supporting the collection, management and use of data	1	1	2

<b>Union priority</b>	4 - Increasing employment and territorial cohesion
-----------------------	--

<b>Indicator and measurement unit, where appropriate</b>	<b>Milestone for 2018</b>	<b>Targets for 2023 (new)</b>	<b>Initial</b>
Financial indicator	2,270,000	18,805,551	18,579,737.00
4.1 - N° of local development strategies selected	10	9	9

4.2 - N° of projects on preparatory support	8	8	8
---	---	---	---

<b>Union priority</b>	5 - Fostering marketing and processing
-----------------------	--

<b>Indicator and measurement unit, where appropriate</b>	<b>Milestone for 2018</b>	<b>Targets for 2023 (new)</b>	<b>Initial</b>
Financial indicator	3,500,000	23 756 078	19 643 264.00
5.1 - N° of producers organisations or associations of producers organisations supported for production and marketing plans	1	1	2
5.2 - N° of projects on marketing measures and storage aid	10	260	134
5.3 - N° of projects on processing	5	19	21

<b>Union priority</b>	6 - Fostering the implementation of the Integrated Maritime Policy
-----------------------	--

<b>Indicator and measurement unit, where appropriate</b>	<b>Milestone for 2018</b>	<b>Targets for 2023 (new)</b>	<b>Initial</b>
Financial indicator	500,000.00	2 754 076	3 083 743
6.2 - N° projects on the protection and improvement of knowledge on marine environment	1	2	3

**IV. Промяна в секция 8.2 „Участие на ЕФМДР и процент на съфинансиране за приоритетите на Съюза, техническата помощ и друга подкрепа (в евро)“**

Union priority	Measure under the Union Priority	Total support			Main allocation (total funding less performance reserve)		Performance reserve		Performance reserve amount as proportion of total Union support
		EMFF contribution (performance reserve included)	National counterpart (performance reserve included)	EMFF co-financing rate	EMFF support	National counterpart	EMFF Performance reserve	National counterpart	
		a	b	c = a / (a + b) * 100	d = a - f	e = b - g	f	g = b * (f / a)	
1 - Promoting environmentally sustainable, resource efficient, innovative, competitive and knowledge based fisheries	1 - Article 33(1)(a),(b),(c), Article 34 and Article 41(2) (Article 13(2) of the EMFF)	123,522.00	123,522.00	50.00%	123,522.00	123,522.00	0.00	0.00	0.00%
1 - Promoting environmentally sustainable, resource efficient, innovative, competitive and knowledge based fisheries	1b - Article 33(1)(d) and Article 44(4a)	2,722,383.00	993,505.00	73.26%	2,722,383.00	993,505.00	0.00	0.00	
1 - Promoting environmentally sustainable, resource efficient, innovative, competitive and knowledge based fisheries	2 - Financial allocation for the rest of the sustainable, resource efficient, innovative, competitive and knowledge based fisheries (Article 13(2) of the EMFF)	13,046,607.00	4,761,224.00	73.26%	13,046,607.00	4,761,224.00	0.00	0.00	
2 - Fostering environmentally sustainable, resource efficient, innovative, competitive and knowledge based aquaculture	-	13,983,501.00	4,661,167.00	75.00%	13,983,501.00	4,661,167.00	0.00	0.00	0.00%
3 - Fostering the implementation of the CFP	1 - the improvement and supply of scientific knowledge and collection and management of data (Article 13(4) of the EMFF)	2,299,996.00	574,999.00	80.00%	30,573.00	7,643.00	2,269,423.00	567,356.00	53.77%
3 - Fostering the implementation of the CFP	2 - the support to monitoring, control and enforcement, enhancing institutional capacity and an efficient public administration without increasing the administrative burden (Article 76(2)(a) to (d) and (f) to (l)) (Article 13(3) of the EMFF)	6,831,744.00	759,083.00	90.00%	3,858,875.00	428,764.00	2,972,869.00	330,319.00	
3 - Fostering the implementation of the CFP	3 - the support to monitoring, control and enforcement, enhancing institutional capacity and an efficient public administration without increasing the administrative burden (Article 76(2)(e)) (Article 13(3) of the EMFF)	695,100.00	297,900.00	70.00%	653,394.00	280,026.00	41,706.00	17,874.00	
4 - Increasing employment and territorial cohesion	-	15,984,717.00	2,820,833.00	85.00%	15,984,717.00	2,820,833.00	0.00	0.00	0.00%
5 - Fostering	1 - Storage aid (Article	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00%

marketing and processing	67) (Article 13(6) of the EMFF)								
5 - Fostering marketing and processing	2 - Compensation for outermost regions (Article 70) (Article 13(5) of the EMFF)								
5 - Fostering marketing and processing	3 - Financial allocation for the rest of the Union priority 5 (Article 13(2) of the EMFF)	17,817,058.00	5,939,020.00	75.00%	17,817,058.00	5,939,020.00	0.00	0.00	
6 - Fostering the implementation of the Integrated Maritime Policy	-	2,065,557.00	688,519.00	75.00%	2,065,557.00	688,519.00	0.00	0.00	0.00%
7 - Technical assistance	-	5,253,542.00	1,751,181.00	75.00%	5,253,542.00	1,751,181.00			
<b>Total</b>		<b>80,823,727.00</b>	<b>23,370,953.00</b>		<b>75,539,729.00</b>	<b>22,455,404.00</b>	<b>5,283,998.00</b>	<b>915,549.00</b>	<b>6.54%</b>

#### V. Промяна в секция 8.3 „Участие на ЕФМДР по отношение на тематичните цели на ЕСИ фондовете“

Предложеното изменение на програмата води до промени в приноса на по различните тематични цели към ПМДР, както следва:

Промяната в приноса на ПМДР към тематични цели 3, 4, 6 и 8 е следната:

<b>Thematic objective</b>	<b>EMFF contribution, euro (current)</b>	<b>EMFF contribution, euro (new)</b>
(3) enhancing the competitiveness of SMEs, of the agricultural sector (for the EAFRD) and of the fishery and aquaculture sector (for the EMFF)	39 157 759	39 603 328
(4) supporting the shift towards a low-carbon economy in all sectors;	1 031 250	627 037
(6) preserving and protecting the environment and promoting resource efficiency;	20 516 943	19 355 103
(8) promoting sustainable and quality employment and supporting labour mobility.	15 792 775	15 984 717

#### VI. Промяна в секция 9.2 „Определяне на ориентиловъчния размер на подкрепата за постигането на целите, свързани със смекчаване и приспособяване към изменението на климата (в съответствие с чл. 18, параграф 1, буква а от Регламент (ЕС) № 508/2014)“

Предложеното изменение на програмата води до промени в приноса на ПМДР към изменението на климата поради пренасочване на бюджетите по различните мерки, като

мерки с принос към климата остават 1.6; 1.3; 1.8; 1,9; 2.2; 3.2; 4.2; 6.3. Промяната в приноса на ПМДР към изменението на климата е следната:

<b>The indicative EMFF contribution (euro) (current)</b>	<b>The indicative EMFF contribution (euro) (new)</b>	<b>Share of the total EMFF allocation to the operational programme (%) (current)</b>	<b>Share of the total EMFF allocation to the operational programme (%) (new)</b>
12 466 318.00	12 682 137	15.42 %	15.69%